1

2

Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Коряжма

	О внесении изменений в порядок предоставления социальных мест воспитанникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Коряжма», реализующих образовательные программы дошкольного образования

Руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в порядок предоставления социальных мест воспитанникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Коряжма», реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации города от 30.04.2014 № 660 (в редакции постановления администрации города от  22.04.2020 № 430), следующие  изменения:
1.1. Пункт 1.3.  дополнить абзацем вторым  следующего содержания:
         «Социальное место при необходимости может быть представлено для оказания временной социальной помощи семьям с детьми, постоянно проживавшим на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, вынужденно покинувшим территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и прибывшим на территорию городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в экстренном порядке, и находящихся в трудной жизненной ситуации (далее – семьи  с детьми, вынуждено покинувшие территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины).»
 1.2. В пункте 1.4. слова  «семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, семьи «группы риска» заменить словами  «семьи, требующие особого внимания государства и общества, семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации».
1.3. В пункте 1.6. слова «бюджета муниципального образования «Город Коряжма» заменить словами «бюджета городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
1.4. В пункте  2.1.3.:
а) дефис четвертый изложить  в следующей редакции:
       «- акт обследования семьи для предоставления социального места в муниципальном образовательном учреждении муниципального образования «Город Коряжма» по форме согласно приложению к настоящему Порядку;»
б)  дополнить дефисом  восьмым следующего содержания:
«- справку, выданную органом социальной защиты населения, о назначении ежемесячного пособия на ребенка и подтверждении среднедушевого дохода семьи ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного постановлением Правительства Архангельской области.  В случае если ежемесячное пособие на ребенка в органе социальной защиты населения не назначено, для подтверждения доходов родители (законные представители) обучающегося вправе для определения льготной категории по собственной инициативе предоставить в образовательное учреждение документы, подтверждающие  доходы семьи и их источники, которые прилагаются к акту  обследования семьи.».
1.5.  В пункте 2.2. дефис пятый  дополнить словами «(за исключением семей  с детьми, вынуждено покинувших территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины)».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Глава муниципального образования                                                      А.А. Ткач

[bookmark: Par200]
image1.jpeg